
CONTENTS
会長あいさつ
校長先生ごあいさつ
決算書（案）・予算書（案）
会務報告・総会案内

栄光の記録
卒業生の進路状況
支部NEWS
教職員異動・役員名簿

２
３
２・３
４

５
６
７
８

・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・
・・・・・・

・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・

74



（2）

みなさん、こんにちは。
日頃、尚志会の活動にご理解と
ご協力を賜り、心より感謝申し上
げます。
わが国を取り巻く環境は日々
刻々と変化し、東日本大震災でさ
え「記憶の風化」が問題視されて
います。被災地に目を転じれば、
復興はまだ道半ば。同窓生、在校
生の中にも、未だ癒えない心の傷
を抱えていらっしゃる方も少なく
ないと思います。
ここ数年、“漠然とした不安”“リ
スクの時代”“安全神話の崩壊”
など、社会の不安定さを表現する
言葉をよく耳にします。東京オリ

ンピックまでわずか３年にもかか
わらず、昭和 39 年のあの頃の熱
気はまるで感じられません。社会
を覆う閉塞感を誰もが感じている
のではないでしょうか。
しかし、仙台三高の着実な進化、
成長は、この閉塞感を払拭するか
のようです。
進学や部活動における活躍はも
ちろん学術研究においても、じつに
輝かしい実績を積み重ねています。
２月に開催された OB、OG に
よる「社会人出前講座」で講師を
お願いできた同窓生の顔ぶれを見
ても、成長を続ける仙台三高の教
育の確かさを強く感じました。

母校の教育環境の充実と現役生
への支援を拡充することが、同窓
会の重要な使命だと考えます。
この４月、昨年度の総会で承認
された　「同窓会館建設検討会議」
から、５回の会議を経てまとめら
れた答申をいただきました。答申
を踏まえ、より具体的な検討に入
ることとなります。
その後、環境が整った段階で改
めて同窓のみなさまにお願いをさ
せていただきたいと存じます。な
にとぞ、ご協力のほど心からお願
い申し上げます。
尚志会には、活動の活性化や年会
費収納率の向上など多くの課題が山
積しています。今年も「オール三高」
でひとつ、ひとつ、課題解決に向け
て取り組んでまいります。
最後になりましたが、尚志会会員
のみなさまのご健勝をお祈り申し上
げ、挨拶とさせていただきます。

平成 28 年度　宮城県仙台第三高等学校尚志会決算書（案）
１．収入の部 （単位：円）

２．支出の部

３．収支

（単位：円）

項　目

合　計

合　計

1　会費・入会金

2　年会費
3　終身会費
4　現役生応援募金
5　繰越金
6　雑収入

1,459,000

1,500,000
900,000

1,500,000
2,156,422

200,000
7,715,422

1,463,417

1,118,190
747,170

1,393,770
2,156,422

432,815
7,311,784

232,815 

4,417 
会費 @1,200×950 名  @700×1　@800×1  @900×3
入会金 1,000 円 ×311  過年度会費・入会金 6,800

会費 @2,000×592 名 　手数料差引 65,810

終身会費 @30,000×25 件  手数料差引 2,830

574 件    手数料差引 3,230

前年度より繰越

尚志ヶ丘倶楽部他

1　総務費
（1）総務費
（2）通信連絡費
（3）会議費
（4）旅費
（5）慶弔費
（6）需用費
2　事業費

（1）会合運営費
（2）会報発行費
（3）会報発送費
（4）支部助成費
（5）支部渉外費

（6）生徒活動助成費

（7）積立金
3　予備費

340,000
200,000
20,000
20,000
40,000
50,000
10,000

5,050,000
400,000
350,000

1,200,000
100,000
200,000

1,800,000

1,000,000
175,422

7,715,422

228,549
135,108
17,813
3,920

30,100
32,516
9,092

4,567,035
183,636
301,104
914,818
35,000

118,500

2,013,977

1,000,000
0

4,795,584

213,977

111,451
64,892
2,187

16,080
9,900

17,484
908

482,965
216,364
48,896

285,182
65,000
81,500

175,422
2,919,838

郵便振替用紙印刷代　名簿管理   保存用卒業アルバム購入代

後納郵便料，切手

役員会お茶代

東京支部出席旅費

西山教諭逝去に伴う弔慰

事務用品

大懇親会出欠はがき・印刷代

会報・尚志会案内印刷代

会報発送費用

各支部総会等開催補助

各支部総会役員出席経費

全国・東北大会海外大会出場生徒補助
功績・功労賞報償品　部活動ユニホーム購入補助

予算額 決算額 摘　　　　　　　　要増
比　　　　較

381,810
152,830
106,230

403,638

減

項　目 予算額 決算額 摘　　　　　　　　要増
比　　　　較

減

収入決算額
7,311,784

支出決算額
4,795,584 

差引残額 摘　　　　要
  ※次年度へ繰越とします。2,516,200

「オール三高」で、今こそ
新たな飛躍の時。

尚志会　第９代会長　　
９回生　齊藤　久芳
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　尚志会会員の皆様、こんにちは。
　皆様には、日頃から本校の教育
活動に対して惜しみないご協力を
賜り心から感謝申し上げます。
　さて、創立 55 年目がスタート
して１ヶ月あまりが経過いたしま
したが、今年も歌唱指導の大きな
声が一週間の間響き渡りました。
実は、この春応援団団長が卒業し
て以来、団長はおろか団員もいな
いという状態ですので、どうなる
ことかと一計を案じておりました
が、そこは伝統を重んじる三高生、
歌唱指導だけは絶やしてなるもの
ぞ、という有志が男女数名現れ歴
史を繋いでくれました。有志とは

いえ、その指導は十分に厳しく、
耐えきれない新入生が続出するの
ではないかと心配しましたが、一
年生も何とか乗り切ってくれまし
た。他の旧男子校の校長との情報
交換から、現在では本校の指導が
最も厳しいと自負しております。
　また、既にご承知の方も多いと
思いますが、本校はこの４月から
念願であった第２期スーパーサイ
エンスハイスクールの指定を勝ち
獲ることができました。これも、
指定から外れた期間の生徒たちの
頑張りや各方面から援助をいただ
きながら自前のサイエンス事業を
続けて来たことが評価されたもの

と思っております。
　話は変わりますが、昨年支部の
懇親会で、何人かの方から、「新
しい母校を見てみたい気もするが
何となく行きづらい」という趣旨
のお話を伺うことがありました。
おそらく男子校で卒業された方々
からすると、違う学校のような感
覚がお有りになるのかも知れませ
んが、皆様に作っていただいた多
くの伝統が今も引き継がれてお
り、それがあればこそ現在の躍進
があるのです。そして、学校は常
時公開しております。どうぞ遠慮
なくお出でいただき、後輩たちの
姿をご覧いただければ幸いです。
　最後になりますが、尚志会の皆
様には今後とも一層の御支援と御
協力をお願い申し上げごあいさつ
といたします。

平成 29 年度　宮城県仙台第三高等学校尚志会予算書（案）
収入総額　8,020,200 円　　支出総額　8,020,200 円　　残額　0円１．収入の部 （単位：円）

２．支出の部 （単位：円）

項　目

合　計

1　会費・入会金

2　年会費
3　終身会費
4　現役生応援募金
5　繰越金
6　雑収入

1,474,000

1,550,000
780,000
1,500,000
2,516,200
200,000
8,020,200

1,459,000 15,000

1,500,000
9,000,000
1,500,000
2,156,422
200,000
7,715,422

50,000

359,778

304,778

120,000

会費@1,200×960 名　入会金 1,000×322 名

年会費 2,000 円×775 名

終身会費 30,000 円×26 名

尚志ヶ丘倶楽部

１　総務費
（1）総務費
（2）通信連絡費
（3）会議費
（4）旅費
（5）慶弔費
（6）需用費
２　事業費
（1）会合運営費
（2）会報発行費
（3）会報発送費
（4）支部助成費
（5）支部渉外費
（6）生徒活動助成費
（7）積立金
３　同窓会館準備資金
４　予備費
５　繰越金

HP管理費、会費収納代行手数料等

後納郵便料、切手代等

役員会会場使用料等

支部出席交通費

慶弔費

懇親会出欠はがき・印刷代

会報印刷代、尚志会案内印刷代

会報送料、封筒・振込用紙等印刷代

各支部総会開催補助

支部総会出席会費

ユニホーム代、大会参加補助、功労賞

積立資産へ

本年度予算額 前年度予算

1,463,417

1,118,190
747,170
1,393,770
2,156,422
432,815
7,311,784

前年度決算額 前年比増 前年比減

340,000
200,000
20,000
20,000
40,000
50,000
10,000

5,400,000
500,000
400,000
1,000,000
100,000
200,000
2,200,000
1,000,000
2,000,000
280,200

8,020,200

8,020,200

340,000
200,000
20,000
20,000
40,000
50,000
10,000

5,050,000
400,000
350,000
1,200,000
100,000
200,000
1,800,000
1,000,000

175,422
2,150,000
7,715,422

7,715,422

350,000
100,000
50,000

400,000

2,000,000
104,778

304,778

304,778

200,000

2,150,000

本年度予算額 前年度予算

228,549
135,108
17,813
3,920
30,100
32,516
9,092

4,567,035
183,636
301,104
914,818
35,000
118,500
2,013,977
1,000,000

0

4,795,584
2,516,200
7,311,784

前年度決算額 前年比増 前年比減

摘　　　　　　　　要

項　目 摘　　　　　　　　要

小　計
残　額
合　計

ごあいさつ

宮城県仙台第三高等学校　　　
第 18 代　阿部　恒幸　校長
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４月18日（月）	
開校記念講話
石川　清志氏（8回生）
５月６日（金）
会計監査　［監事：佐藤裕］
５月６日（金）
第1回役員会（総会、総会資料
について：仙台三高）
５月31日（火）
尚志会報発行
６月10日（金）
東京支部総会・懇親会（グラン
ドヒル市ヶ谷）［会長：齊藤久
芳出席］
６月15日（水）
県庁尚志会総会・懇親会（パレ
ス宮城野）［会長：齊藤久芳、
阿部恒幸校長、佐藤善則教頭、
事務局出席］
６月22日（水）
尚志会歴代会長・副会長会議
（ホテル白萩）

７月２日（土）
第51回尚志会総会・大懇親会
（パレスへいあん）
８月26日（金）
第二回役員会（同窓会館建設検
討会議、新監事選出：仙台三高）
８月27日（土）
塩釜支部総会・懇親会（ホテル
キャッスルプラザ多賀城）［会
長：齊藤久芳出席］
９月24日（土）
4回生同期会［会長：齊藤久芳
出席］
11月14日（月）
仙台市役所翠鳳会総会・懇親会
（ホテルモントレ仙台）
［副会長：石川清志、阿部校
長、事務局出席］
11月15日（火）
第三回役員会（仙台三高）
11月21日（月）
奨学金交付式（仙台三高）［会
長：齊藤久芳、事務局出席］
１月28日（土）
県警尚志会総会・懇親会（パレ
スへいあん）［会長：齊藤久
芳、阿部校長、事務局出席］
２月10日（金）
社会人出前講義（仙台三高）
［18講座講師20名］懇親会

２月17日（金）
言志会総会・懇親会（ハミング
バード・ベッキオ）［副会長：
石川清志、常任幹事：高橋祐
二、茂木教頭、事務局出席］
２月18日（土）
尚志会高校教員支部総会・懇親
会（ホテル白萩）［副会長：亀
岡幸康、阿部恒幸校長、事務局
出席］
２月 28日（火）
功績賞・功労賞授与式、尚志会
入会式（仙台三高）
３月１日 （水）
卒業式（仙台三高）
３月18日（土）
9回生同期会
３月22日（水）	
第4回役員会（同窓会館、次年
度の活動について）

平成 28 年度 会 務 報 告

平成 29年度
尚志会「総会」「大懇親会」

【日時】平成 29年７月１日　土曜
　　　  総　会／ 18：00　大懇親会／ 19：00
■総会議案（検討事項）
　①平成 28年度決算・平成 28年度会務報告
　②同窓会館建設検討について（答申）
　③平成 29年度予算（案）・平成 29年度事業計画（案）
　　　  ＊大懇親会参加費：5,000 円（学生は無料）
【会場】パレスへいあん　Tel  022（265）5111

同期、先輩、後輩との久しぶりの語らい
恩師の懐かしい笑顔

みなさまのご参加を心からお待ちしております
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●陸上部
宮城県春季陸上競技選手権大会
男子円盤投　第１位　遠藤大河
男子走高跳　第２位　島津叡作
男子フィールド総合　第３位	
男子円盤投　第１位　遠藤大河
男子 400mH　第１位　村上裕之
男子走高跳　第２位　島津叡作
東北高等学校選手権大会
男子円盤投　第５位　遠藤大河
宮城県高等学校新人大会
女子 100m　第２位　原岡望美
男子円盤投　第１位　小保内悠貴
男子 110mハードル
　第３位　山内晋之亮
●将棋部
全国高等学校将棋選手権予選
男子個人戦B組
　第５位　栁澤一輝
男子個人戦C組
　第３位　關優太
●囲碁部
文部科学大臣杯全国高校囲碁選
手権大会宮城県大会
個人戦A組　第１位　千田健太
個人戦D組　第１位　石黒俊輔
●テニス部
宮城県高等学校新人大会
女子シングルス　第３位　金英蓮

●卓球部
宮城県高等学校総合体育大会
男子学校対抗	 第３位
●吹奏楽部
宮城県管打楽器ソロコンテスト
高校生の部　金賞　伊深美来
高校生の部　金賞　菅野智洋
全国高等学校総合文化祭	
吹奏楽部門文化連盟賞

日本クラッシク音楽コンクール
　優秀賞　菅野智洋
全日本中学生高校生管打楽器ソロ
コンテスト南東北大会
　金賞　秋葉晴香

●剣道部
国民体育大会宮城県予選
少年の部女子　第３位　灰野彩夏
宮城県高等学校新人大会
女子個人　３位　一條由梨香
●フェンシング部
宮城県高等学校総合体育大会
男子学校対抗	 第３位
女子学校対抗	 第３位
宮城県高等学校新人大会
男子個人対抗フルーレ
　１位　佐藤佑星
女子個人対抗フルーレ
　１位	　高根澤　怜
男子学校対抗　２位
女子学校対抗　２位
宮城県フェンシング選抜選手権
男子学校対抗サーブル　１位
全国高等学校選抜フェンシング大
会北海道・東北予選会
男子学校対抗サーブル　２位
●ラクビー部
全国高等学校ラクビーフットボール
大会宮城県予選大会　第３位
宮城県高等学校新人大会　第３位
全国高等学校７人制ラグビーフット
ボール大会宮城県予選　第３位
宮城県高等学校総合体育大会
　第３位
●放送部
NHK杯全国高等学校放送コンテス
ト宮城県大会
創作ラジオドラマ部門　優秀賞	
テレビドキュメント部門　優秀賞	
研究発表部門　優秀賞
宮城県高等学校放送コンテスト新
人大会テレビキャンペーン部門
　優秀賞
●水泳部
国民体育大会宮城県予選会
少年女子A200m平泳ぎ
　第３位　小山薫
宮城県民体育大会

検索尚志ヶ丘倶楽部

尚志ヶ丘倶楽部で検索
下記は大会記録の一部です。詳細は、尚志会尚志ヶ丘倶楽部のH.P.を
ご覧ください。「仙台三高の今」の「栄光の記録」のページにアップしています。

詳細はこちらへ

男子 50m平泳ぎ
　第１位　竹内拓海
男子 100mバタフライ
　第２位　横山零
男子 100m背泳ぎ
　第３位　赤間勇哉
男子 50m背泳ぎ
　第３位　赤間勇哉
女子 100m背泳ぎ
　第１位　遠藤里夏
女子 50m背泳ぎ
　第１位　遠藤里夏
●自然科学部
全国高等学校総合文化祭	
自然科学部門ポスター発表	
文化庁長官賞
　相原竜、門口尚広
自然科学部門研究発表生物部門	
　優秀賞　中野龍太、安齋音哉	
広島大学大学院理学研究科長賞	
　中野龍太、安齋音哉
プラズマ・核融合学会 2016 高校
生シンポジウム
口頭発表　優秀賞　杉浦匠
宮城県高等学校理科研究会発表会
物理部門　最優秀賞
　阿部祥季　椎名美月
化学部門　最優秀賞
　伊藤柚里
生物部門　最優秀賞
　伊藤亜珠希　中川朔未

●自転車
国民体育大会宮城県予選会
少年スプリント 第３位　佐藤瑠史亜
宮城県高等学校新人大会
２００ｍフライングタイムトライアル
１１秒３３８　１位　佐藤瑠史亜
ケイリン　１３秒２３９
　１位　佐藤瑠史亜撮影　平間草太

撮影　平間草太

栄光の記録
2016 年４月～
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【国公立大学】 【私立大学】

（２）主要大学入試合格者数【過去 4年間】　（　）内は現役合格者数

 ※合計には、表にない大学の合格者数も含まれています。（　　）内は現役数。

Ｈ28 Ｈ28Ｈ27 Ｈ27Ｈ26 Ｈ26Ｈ29 Ｈ29
北 海 道 大
北海道教育大
弘 前 大
岩 手 大
東 北 大
宮 城 教 育 大
秋 田 大
山 形 大
福 島 大
筑 波 大
茨 城 大
宇 都 宮 大
群 馬 大
埼 玉 大
千 葉 大
電 気 通 信 大
東 京 大
東京外国語大
東 京 学 芸 大
東 京 工 業 大
一 橋 大
横 浜 国 立 大
新 潟 大
富 山 大
金 沢 大
信 州 大
静 岡 大
名 古 屋 大
名 古 屋 工 大
京 都 大
大 阪 大
神 戸 大
広 島 大
九 州 大
琉 球 大
岩 手 県 立 大
宮 城 大
国 際 教 養 大
福島県立医大
首 都 大 東 京
新 潟 県 立 大
横 浜 市 立 大
高 崎 経 大
国 公 立 合 計

東 北 学 院 大
東北医科薬科大
東 北 福 祉 大
東 北 工 業 大
宮 城 学 院 大
尚 絅 学 院 大
仙 台 白 百 合
仙 台 大
東北芸術工科大
青 山 学 院 大
北 里 大
慶 応 大
工 学 院 大
国 士 館 大
駒 沢 大
芝 浦 工 大
上 智 大
順 天 堂 大
成 蹊 大
成 城 大
専 修 大
創 価 大
大 東 文 化 大
中 央 大
津 田 塾 大
帝 京 大
東 海 大
東 京 電 機 大
東 京 農 大
東 京 理 大
東 洋 大
日 本 大
法 政 大
東 京 都 市 大
明 治 大
明 治 学 院 大
立 教 大
早 稲 田 大
神 奈 川 大
同 志 社 大
立 命 館 大
関 西 大
関 西 学 院 大
私 立 合 計

2(0)
2(1)
 

25(25)
31(25)
14(12)
2(2)
27(25)
10(9)
4(4)
2(1)
21(17)
1(1)
14(11)
5(4)
4(3)
1(0)
 
3(2)
1(0)
2(2)
 
8(6)
1(1)
1(1)
1(0)
5(5)
1(1)
 
 
1(0)
 
1(0)
 
1(1)
 

18(16)
 
 
5(3)
 
1(1)
7(6)

241(203)

144(133)
10(9)
20(20)
10(8)
5(5)
1(1)
 
 
1(1)
1(1)
2(2)
1(1)
 
2(1)
6(6)
16(12)
1(1)
1(1)
3(2)
1(1)
1(1)
2(2)
1(1)
11(7)
1(1)
 
10(6)
4(2)
11(6)
11(7)
2(2)
32(26)
22(19)
1(0)
16(13)
7(4)
7(5)
5(4)
7(3)
5(3)
14(4)
1(1)
2(0)

429(345)

5(1)
1(1)
4(2)
16(13)
34(28)
22(16)
3(3)
25(23)
6(6)
4(3)
2(2)
14(14)
1(1)
12(11)
2(2)
10(8)
 
2(2)
 
 
 
 
9(7)
 
4(2)
1(0)
4(3)
 
 
2(1)
2(2)
 
 
 
2(2)
2(1)
17(16)
 
2(1)
5(3)
 
2(2)
 

233(189)

149(131)
10(7)
18(14)
9(8)
11(8)
6(3)
 
2(2)
2(2)
5(3)
5(3)
 
7(3)
3(2)
5(3)
24(15)
3(2)
4(4)
5(5)
2(2)
4(4)
 
2(2)
20(10)
1(1)
2(2)
9(6)
3(3)
6(1)
25(10)
4(2)
17(9)
24(15)
1(1)
14(7)
13(12)
5(5)
5(4)
3(2)
1(0)
11(1)
1(0)
 

513(371)

3(1)
1(1)
5(5)
14(13)
50(36)
22(19)
2(2)
20(19)
12(11)
2(2)
3(1)
12(10)
1(1)
6(6)
3(2)
6(5)
 
 
 
 
 
3(3)
2(1)
2(1)
1(1)
 
1(0)
 
2(1)
 
 
1(1)
 
 
2(1)
1(1)
17(14)
 
3(1)
 
1(1)
4(4)
4(3)

213(174)

104(89)
12(10)
25(21)
 
10(9)
1(1)
5(5)
2(1)
4(2)
1(0)
1(0)
1(1)
4(3)
2(2)
3(1)
23(14)
1(0)
 
3(3)
1(0)
1(0)
 
4(4)
21(16)
1(1)
2(2)
3(3)
1(1)
1(1)
13(7)
4(3)
22(9)
11(9)
3(2)
9(4)
5(4)
1(0)
7(3)
2(2)
3(2)
8(4)
2(2)
 

371(276)

3(2)
 
1(1)
13(13)
43(31)
17(16)
5(5)
30(27)
6(4)
2(2)
1(1)
7(7)
 

16(15)
6(4)
4(3)
1(0)
 
4(4)
 
1(1)
3(3)
4(3)
1(1)
1(1)
 
4(3)
 
 
 
1(0)
 
 
 
 
 

21(20)
 
 
2(2)
2(2)
2(2)
6(3)

217(183)

107(91)
10(9)
16(15)
3(3)
9(8)
1(1)
 
1(1)
1(1)
2(2)
7(7)
3(2)
 
3(1)
8(5)
19(6)
 
 
5(4)
1(0)
7(2)
3(3)
 
16(8)
 
 
8(3)
2(0)
3(3)
17(2)
8(6)
14(6)
16(10)
3(3)
14(9)
2(2)
10(9)
8(6)
5(3)
5(2)
5(5)
 
 

377(281)

（１）進路決定状況【過去４年間】 【実人数・現役のみ】

卒業年（３月） 国公立大 私立大 大学校 国公立短大 私立短大 専各学校 就　職 進学準備等 計
平成29年
平成28年
平成27年
平成26年

174
190
182
171

75
71
88
79

3
1
0
1

0
0
0
1

0
0
0
2

5
1
3
2

1
1

2（公務員）
0

52
52
47
62

310
316
322
318

卒業生の進路状況



（7）

48 回生同期会

バスケットボール部OB・OG 会

県庁尚志会（校歌）

９回生同期会

県庁尚志会総会（集合）

50 回生同期会スナップ

14 回生同期会

言志会総会

支部 NEWS
名称

東京支部
塩釜地区尚志会
JC尚志会
宮城県高校教員支部
仙台小中学校教員・言志会
気仙沼・本吉支部
宮城県庁尚志会
仙台市役所・翠鳳会
藤崎尚志会
尚志会宮城県警察支部
名取支部
トラベル支部
仙南支部
仙台銀行
建設支部
鹿島尚志会
東北大学支部
尚志ヶ丘倶楽部

東京及び東京周辺在住の卒業生	 	
塩釜に参集出来る卒業生	 	
卒業生で青年会議所（JC）の現役またはOB
県内の公・私立高等学校教員	 	
仙台市内小・中・養護学校に勤務する者	
卒業生であれば特に問わず	 	
卒業生で宮城県職員	 	
卒業生で仙台市職員	 	
藤崎に働く同窓生	 	
卒業生で宮城県警察職員	 	
名取市内に在住もしくは勤務の方

支部長
会　長
会　長
支部長
会　長
会　長
会　長
会　長
会　長
支部長
支部長

支部長

８回生
14回生
13 回生
13 回生
11 回生
９回生
10 回生
12 回生
10 回生
12 回生
３回生
５回生
１回生
８回生
１回生
７回生
６回生
13回生

青　山　吉　哉
神　倉　　　功
亀　岡　幸　康
会　田　　　敏
大　江　広　夫
小　松　康　男
山　田　清　人
武　山　剛　久
升　　　達　雄
横　山　郁　雄
竹　村　文　夫
小　嶋　俊　明
佐　藤　次　吉
山　根　喜　博
目　黒　弘　之
中　川　克　彦
佐　藤　　　明
加　藤　　　明

役職 お名前 加入条件

平成 29 年 3 月 31 日現在（未確認団体もありますがご容赦願います。）
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・出前講義の目的
　生徒に実社会で活躍している先輩方の「生の
声」を届け、生徒自身に具体的な進路選択や就
職、人生設計の考え方のヒントを掴んで頂く事。
・日時　2018年２月９日（金）午後
・内容
　次の２つの柱のもとに、お話しいただきたいと
思います。
①現在の職業に就くには「今、何が必要か？」に
ついて　＜進路・資格面＞

②現在の仕事の「やりがいや苦労話」について　
＜仕事の内容面＞

・対象
　講義の対象は１・２年生全員で、１講座20～40
名程度。全部で20～24講座を予定しています。
・講演分野・資格
　分野は問いません。（マスコミ、建設、医療、証券、
貿易、公務員、教員、海外勤務、自営業など）
　様々な分野で現在活躍されている尚志会員
・場所
　仙台三高の教室・講義室
・問い合わせ先
　尚志会　鈴木　文雄
　　携 帯：０９０－７３３２－２１５８
　　e-mail：info01@shoshikai.jp

平成 29年度　宮城県仙台第三高等学校　人事異動

尚志会役員・事務局名簿

尚志の仲間を母校の教壇に！

第 14 回社会人出前講義の講師を推薦ください。

（Ｈ 29.4.1 現在）

新しくお見えになられた先生方 本校を去られた先生方
氏名（教科・前任校） 氏名（教科・異動先）

三浦　仁志　教諭（理科　石巻北高校）
小原　　隆　教諭（保体　名取高校）
柏葉　伸一　教諭（理科　宮城第一高校）
武田　　誠　教諭（英語　石巻高校）
小沼　　翼　教諭（数学　新規）
根元　　学　教諭（国語　新規）
狩野　拓磨　教諭（英語　佐沼高校）
菅野　彩佳　主事（亘理町立吉田小学校）

川上　剛弘　主幹教諭（理科　教育企画室）
早坂　　馨　教諭（保体　仙台第二高校）
市川　恒平　教諭（理科　古川黎明高校）
福島　尚子　教諭（英語　西多賀支援学校）
山本　泉一　教諭（数学　退職）
川邉　　恵　講師（国語　仙台三桜高校）
安藤　寛起　講師（英語　鹿島台商業高校）
菅　　貴之　主事（聴覚支援学校）

事務局9回生
8回生

13回生
16回生
23回生
26回生

2回生
3回生
9回生

13回生
13回生
16回生

20回生
24回生
36回生
47回生
47回生
47回生
47回生
１回生
１回生
１回生
１回生
１回生

２回生
２回生
３回生
4回生
4回生

24回生
16回生
19回生
20回生
20回生
24回生
28回生
30回生
32回生
43回生

（事務次長）

齊藤　久芳
石川　清志
亀岡　幸康
鈴木　文雄
車塚　　潤
佐藤　　裕
庄司　賢三
大瀧　哲夫
大場　啓伸
渡邊　亮一
加藤　　明
高橋　祐二

菅原　　亮
鈴木　浩二
畑島　富之
立花　理砂
武藤ゆうみ
鈴木　章予
佐藤　智穂
松本　　俠
氏家　英樹
浅見　洋平
叶　　　隆
斉藤　一夫

金丸　英生
板橋　一男
高橋　　強
秋葉　俊裕
武田　和夫
阿部　恒幸 校長

伊藤　民一 先生
千葉　英明 先生
大場　　仁 先生
佐々木久善 先生
佐藤　利幸 先生
伊東　秀輝 先生
佐藤　純二 先生
清原　　和 先生
菅野　貴人 先生
三浦　仁志 先生
白鳥真由美 主幹


